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Chalmersska Ingenjörsföreningens 
Verksamhetsberättelse för 2024 
På höstmötet 2023 fastställdes verksamhetsplanen för 2024, där prioriterade områden var 
fortsatt medlemsutveckling och medlemsnytta, kommunikation och marknadsföring (inkl 
utveckling av digitala verktyg), support till omgivning (lokalavdelningar, 
intresseorganisationer, skolan och stiftelsen). 

Nedan redogörs för föreningens verksamhet under året. 

Chalmersska Ingenjörsföreningen (CING) en 
global förening  
Föreningen bestod under året av femton lokalavdelningar; åtta i Sverige, två i Europa och 
ytterligare fem i övriga världen. Fortsatt arbete har skett med återstart av lokalavdelning 
England samt start av en lokalavdelning i Indien. Under verksamhetsåret 2024 har flertalet 
aktiviteter genomförts runt om i världen där medlemmar har fortsatt vara aktiva och 
lokalavdelningarna har fortsatt genomfört spännande programverksamhet. Moderföreningen 
fortsatte att arbeta med att stärka relationerna med föreningens lokalavdelningar och övriga 
kopplade föreningar, samt med skolan. 

I september 2024 genomfördes det årliga strategimötet med lokalavdelningarna. Fokus på 
detta möte var värdet med ett CING-medlemskap, medlemsutveckling, hemsidan och 
Avancons. 

 

Chalmerska ingenjörsföreningens medlemmar 
Föreningen hade vid årets slut 11 727 medlemmar, varav betalande medlemmar inklusive 
ständiga medlemmar var 7 789. Det kan jämföras med 2023 då antalet medlemmar var 11486 
varav 7 695 var betalande. Totala antalet chalmerister med examen från Chalmers uppgick 
2024 till 68 344 stycken. 

Andelen kvinnor i föreningen 2024 är likvärdigt 2023, ca 21 %. 

 

Moderföreningens verksamhet 
Moderföreningens styrelse har sitt säte i Göteborg och arbetet utgår från regelbundna möten 
och ett antal återkommande event och aktiviteter. Styrelsens primära ansvarsområde är att 
driva utvecklingen av föreningen, säkra att föreningens lokalavdelningar samt övriga 
föreningar verkar i enlighet med föreningens stadgar och referensramar, skapa 
förutsättningar för lokalavdelningarnas verksamhet, verka som en kontaktyta mellan 
alumner och Chalmers samt studenter. Styrelsen skall vidare arbeta för att föreningen är en 
global, tidsenlig och attraktiv förening för nya och gamla alumner. Styrelsen ansvarar även 
för föreningens kansli. Lokalavdelningarna i sin tur är ansvariga för att, med stöd av 
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moderföreningen, genomföra programverksamhet och generera ett mervärde för föreningens 
medlemmar.  

Moderföreningens styrelse har under verksamhetsåret 2024 haft följande sammansättning: 
Ordförande Anders Wennberg (I93), vice ordförande Birgitta Tideström Dahllöf (Fk84) 
kassaförvaltare Roger Nordman (K98, Dr05), sekreterare Helena Bergström Pilo (F88), 
klubbmästare Ingela Niklasson Björn (K83, Dr05) samt ledamöter Erik Björnhage (A04), 
Catrin Lindberg (K22), Alexander Kärkkäinen (M15), Sebastian Ringqvist (I23). 

Under året har styrelsen haft 11 ordinarie styrelsemöten. 

Styrelsen tackade ett antal av de eldsjälar som engagerar sig i föreningen på det årliga 
Hjältekalaset som 2024 genomfördes 14 november.  

Årets Gustaf Dalén-föreläsning genomfördes på skottdagen den 29 februari, med Björn 
Rosengren och Peter Keen som uppskattade föredragshållare. 

William Chalmers-föreläsning anordnades den 5 november i samverkan med Chalmers och 
Chalmers Studentkår. Årets talare var Leif Asp som föreläste om multifunktionella material. 
 
30-års-jubilerande VM i golf spelades med god uppslutning och som vanligt mycket väl 
arrangerat. Vann gjorde Henrik Gustavsson, M81. 

 

Vår och Höstmöte 
Föreningens vårmöte hölls den 20 april som hybridmöte med möjlighet till fysiskt deltagande 
på Chalmersområdet. På mötet presenterades verksamhetsberättelsen och årsredovisning för 
2023 och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret.  

Till auktoriserad revisor valde mötet Rickard Carli, BDO Sweden AB. Leif Danielsson 
omvaldes till lekmannarevisor och Thomas L Olsson valdes till lekmannarevisorsuppleant. 

Till valkommitté skedde omval av Linnea Lindau, Lars Stålheim och Karin Glader samt nyval 
av Carl von Rosen Johansson och David Johansson. 

Studentkårens VD Mikael Gyllenhammar deltog och gav en uppdatering med avseende på 
vad som händer på studentkåren och dess fokus för de kommande 10 åren. 

Efter årsmötet medaljerades årets Gustaf Dalén-medaljör Peter Andrekson (E84). Därefter 
vidtog Vårfest med dans 

Föreningens höstmöte hölls den 19 oktober, som hybridmöte med möjlighet till fysiskt 
deltagande på Chalmersområdet. På mötet godkändes styrelsen förslag till verksamhetsplan 
och budget för 2025. 

Stämman antog på höstmötet det förslag till stadgeändring som uppdaterats efter synpunkter 
på vårmötet. 

Stämman valde även följande kandidater till styrelseledamöter 2025; Omval: till Ordförande 
Anders Wennberg (I93), till ledamöter Birgitta Tideström Dahllöf (Fk84), Catrin Lindberg 
(K22), Sebastian Ringqvist (I23); Nyval: Johan Kolvik (F21), Lars Stålheim (Fd83). Valda 
sedan tidigare: Helena Bergström Pilo (F88), Alexander Kärkkäinen (M15), Erik Björnhage 
(A04). 
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Fokusområden 2024 
Prioriterade områden enligt verksamhetsplanen för 2024 var fortsatt medlemsutveckling och 
medlemsnytta, kommunikation och marknadsföring, support till omgivning 
(lokalavdelningar, intresseorganisationer, skolan och stiftelsen). 

Det medlemsutskott som inrättats har fortsatt arbetet under 2024. Moderföreningen samt 
lokalavdelningarna USA/Canada, Stockholm och Väst har medverkat. Under våren 
genomfördes en enkät bland lokalavdelningarna i Sverige och internationellt samt intervjuer 
av yngre alumner för att analysera läget inom föreningen och skapa underlag för vision, mål 
och strategi. Uppföljande workshops genomfördes sommaren och på strategimötet med 
lokalavdelningarna i september. Utdrag från utskottets rapportering pekar på behov av 
prioritering av följande områden: medlemserbjudande och medlemsnytta, anpassad aktiv 
kommunikation i utvalda kanaler, hur når vi studenter, samarbete för ökat programutbud, 
synlighet mot medlemmar och studenter på Chalmers och i kårhuset, samt att göra 
medlemskap för nyexaminerade till aktivt beslut. På höstmötet presenterades 
ambitionsnivån att alla examinerade Chalmerister skall känna till vår verksamhet och vilja 
vara medlemmar, målet att växa med i snitt 1500 medlemmar per år från 2025 till 2029, 
samt att en årlig medlemsenkät kring medlemsnöjdhet och medlemsnytta skall genomföras 
från och med 2025. 

Administration i form av kansli i egen regi avslutades under året (enligt beslut från 2023) och 
föreningen övergick till att istället köpa dessa tjänster. Detta var en följd av att vi såg det som 
en nödvändighet att förändra och utveckla verksamheten. Avtal tecknades med Studentkåren 
omfattande medlemsservice, reception och administration, kommunikation och 
marknadsföring, IT- och registerhållning, ekonomi samt eventsupport. Dessa tjänster utförs 
nu av flera olika personer, med olika kompetenser, anställda av studentkåren. I samband 
med detta har CING även fått en möjlighet att dagtid ha en bemannad reception tillsammans 
med studentkåren i kårhuset, vilket ökar föreningens synlighet bland studenterna.  

Avseende arbetet med utveckling av kommunikation och marknadsföring har fokus legat på 
övergången till ny kanslifunktion och att etablera samarbete med kårens 
kommunikationsfunktion. 

Styrelsen har en löpande dialog med lokalavdelningarna, där förutsättningarna är rätt olika. 
Vissa har mycket hög aktivitetsnivå, medan vissa har stora utmaningar. Moderföreningen 
stöttar på olika sätt de föreningar som så önskar för att på så sätt få kraft i sitt arbete. Varje 
lokalavdelning har en särskilt utsedd kontaktperson i moderföreningens styrelse för att på så 
sätt förenkla kontakten mellan lokalavdelning och moderförening och på så sätt kunna bistå 
mer konkret. Representanter ur moderföreningen försöker också, då det är möjligt, besöka 
lokalavdelningarna i samband med årsmöten. 

Samverkan mellan både studentkåren och högskolan har varit god. Under året påbörjades 
även en översyn av avtalet med Chalmers. Arbetet har fortskridit i en mycket positiv och 
konstruktiv anda och vi bedömer att det kommer att bli ett förbättrat och tydligare avtal 
jämfört med tidigare, till nytta för bägge parter. 
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Avançons  
Chalmersska Ingenjörsföreningens tidning Avançons utkom med fyra nummer, och den 
distribuerades i det traditionella pappersformatet samt också elektroniskt i PDF-fil för dator 
och läsplatta.  

Arbete med hur Avançons skall se ut och produceras fr o m 2025 har initierats. 
Överenskommelse har ingåtts med Knalten om produktion och utgivning av två nummer av 
Avançons under våren 2025.  

 

IT-system  
Under året har en ny kanslifunktion etablerats och i samband med detta har en översyn 
gjorts av intern dokumenthantering och mejladresser. Ny fil-area har satts upp för kansliet 
och flertalet funktionsmejladresser etablerats. Detta gör arbetet med kansliet och 
ekonomifrågor mer effektivt. 
 
Under strategimötet ägnades ett block åt att samla in behov och önskemål inför en 
uppfräschning av hemsidan. Under hösten startades också en arbetsgrupp för detta ändamål. 
Det är ett arbete som inletts och kommer pågå under kommande verksamhetsår 2025. 
 
Under året inleddes också en översyn över lokalavdelningarnas mejladresser i syfte att hitta 
en enklare och mer enhetlig lösning. För detta har mindre tester gjorts i syfte att hitta en 
bättre lösning för lokalavdelningarnas mejl, filareor och digitala möten. Utgångspunkten är 
att samla detta i Microsofts miljö med mejl via @cing.se, SharePoint och OneDrive för filer 
samt Teams för virtuella möten. Fortsatt arbete återstår för att detta ska bli en intuitiv och 
lättadministrerad lösning. 

 

Ekonomi  
Föreningen har under året gjort ett negativt resultat på -183 tkr, att jämföra med föregående 
års resultat på -146 tkr.  

Medlemsintäkter på 2 456 tkr är en ökning på 5% från föregående år. 246 tkr har utdelats till 
lokalavdelningarna för programaktiviteter.  

Föreningen är inte längre arbetsgivare då kanslifunktionen köps som tjänst fr o m september 
2024. I samband med detta byttes bokföringssystem. För att förenkla ekonomiadministration 
görs avisering av medlemsavgift för bosatta i Sverige i första hand genom Kivra fr o m 
december 2024. 

 

Jubileumsfonden  
Även under 2024 beslöt styrelsen att dela ut två stipendier. Denna gång till  
Sofia Ljungström (fd Alexandersson), M19 och Yin Zeng, E20. 

Sofia får sitt stipendium för att ha spelat en betydande roll i stärkande av banden mellan 
Chalmers studenter och alumner genom skapande av Ledarskapsnätverket Avancez. 
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Yin får sitt stipendium för att under flera år ha arrangerat alumnievent där doktorander har 
kunnat möta och inspireras av seniora personer från olika företag och skapa nätverk om vad 
man kan jobba med efter doktorsexamen.  

Det gångna verksamhetsåret var det första kompletta året där Jubileumsfonden kunde jobba 
i sin nya struktur, dvs Jubileumsfonden Avancez AB (JAAB). Fokus i styrelsearbetet har varit 
att säkerställa en stabil o trygg tillväxt av fondens kapital samt att hitta nya 
kommunikationsvägar. Användningen av sociala media blir därför av högsta prioritet för att 
kommunicera vad Jubileumsfonden har för syfte.  Samarbetsformer med kårens 
kommunikationsavdelning har också etablerats. 

Styrelsen har under året bestått av Ordförande Anders Edvinson (E81), Sofia Börjesson 
Rintala (Studentkårens representant), Julia Cramstedt (Kf23), Roger Nordman (K89, 
Moderföreningens representant), Sofia Ohnell (I99), Sven-Erik Svensson (M79), Per-Anders 
Träff (M82) 

 

Gustaf Dalén-kommittén 
Medaljkommittén 2023/2024 har bestått av: Christer Karlsson, ordf., Claes Niklasson, sekr., 
Anna Nilsson-Ehle, Per Delsing och Ludvig Strigeus. Drygt 20 förslag har värderats för att 
bedöma ”förtjänstfulla insatser inom Chalmers’ områden” vilka blivit allt fler och med större 
bredd. Därför har kommittén utvecklat instrument för att få med forskning, ledning av 
forskning, företags-/organisations-ledning, entreprenörskap, förmedling av kunskap m.m. 
Kommittéarbetet inleds direkt efter sista förslagsdag (31 okt) och pågår i ungefär 4 månader. 
Efter beslut i CING moderförenings styrelse sker medaljutdelning vid CINGs vårfest och 
sedan får medaljören hålla en Gustaf Dalénföreläsning året efter. 

2024: Årets Gustaf Dalénföreläsning genomfördes 29 februari 2024 i Gustaf Dalénsalen vid 
Chalmers av Björn Rosengren, M86. Salen var fullsatt och alla fick uppleva en mycket 
upplyftande föreläsning och en spännande diskussion som följde. 

Efter föreningens årsmöte 20 april 2024, innan Vårfesten gick av stapeln, medaljerades årets 
Gustaf Dalénmedaljör Peter Andrekson, E84. 

 

 
 
 
 
 
 

Styrelsen för Chalmersska Ingenjörsföreningen 
Göteborg, 2025-04-08 


